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درمکتب امام

اینملتتغییرنمیکند

نگاه

آنهایی که نشســته اند و روابطشان را با آمریکا محکم کرده اند - و از اول بود 

و حالا هم هست و خواهد بود - اینها توجه به این ندارند که با این اراجیفی که 

اینها دارند، این ملت تغییر نمی کند. ما عالمگیری نمی خواهیم بکنیم که شــا ما را 

می ترسانید که نمی شود عالم را گرفت.ما می خواهیم به درد مسلانها برسیم، توانستیم 

به دردشان برسیم، توانستیم؛ نتوانستیم، اجرش را داریم. 
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اخبار کوتاه

کجاست ویران کننده کاخ های ستم
محمدهادیصحرایی

در دوره ای هستیم که حوادث در آن با سرعتی چندین برابر دوره های 
قبل در حال رخ دادن است و پشت سرهم این تاریخ است که تکرار می شود. 
برخی از حوادث در گذشته های دور و با فاصله های زیاد از هم اتفاق می افتاد 
و برخی دیگر تنها گفته و شنیده می شد، بی آنکه سندی داشته باشد که 
ناگزیر جزء افسانه ها پنداشته می شد. مثلًا فرعون برای از بین بردن خطر 
موسی دســتور داد تمام نوزادان پسر مصر را بکشند تا شاید یکی از آنها 
موسی باشد و فرعون از کابوس موسی رها شود. که این تاریخ است و واقع 
گردیده. یا گفته می شــود که ضحاک مارهایی بر دوش داشت که هر روز 
می باید مغز دو جوان ایرانی بخوردتا آرام گیرد و ضحاک دیوسیرت همین 
کار را می کرد. و این افســانه استعماری از شیوه اهریمنانی چون ضحاک 
که نمادی از انسان های شیطان شده است. چرا که شیطان نیز با مختل و 
مشغول کردن مغز جوان در حقیقت او را از بین می برد و می خورد تا روح 
توانمندی و تداوم را از اجتماع بگیرد و بکشد مخصوصاً اگر آن جوان نیز 

ایرانی باشد که خود به خود برای شیطان دشمن است و تهدید.
از این افسانه ها در تاریخ کم نیستند که هر قومی برای خود ساخته تا 
بتواند با آن بدی بد را بنمایاند و خوبی خوب را و بتواند به نسل های آینده 
راه و رســم زندگی بیاموزد و آنها را بیاگاهاند. گاهی نیز افســانه ها خیلی 
افسانه اند و بافندگانشان نمی خواهند زشتی زشت را نشان دهند و زیبایی 
زیبا را. که می خواهند زشــتی خود بپوشــانند و خود را بیارایند و کسب 
اعتباری کنند. می خواهند با آن مردم را بفریبند. بی گناهان را بکشــند و 
گنهکاران را برهانند. تهمتی به پاکان بزنند و ناپاکان را تطهیر کنند و بکنند 
هر آنچه که شیطان کند و حتی آنچه که شیطان هم نمی کند کنند. برای 
آنکه بتوانند سرزمینی را غصب کنند افسانه ای می سازند مثل هولوکاست 
تا گردنه ای شود برای باج گیری، و برای سالیان دراز بتوانند سالانه میلیونها 
دلار و یورو از اروپاییان باج بگیرند سرزمینی را غصب کنند و مردمش را 
بکشــند. آدم می سوزانند و خودشان سوختم سوختم سر می دهند. فرقی 
نمی کند آنکه می سوزانند مرد باشد یا زن و یا حتی نوزاد. بی گناه باشد یا 
گنهکار. خجالت هم نمی کشند. آتش می افروزند و بر آتش بنزین می ریزند.

زنده زنده نوزاد می ســوزانند و جایزه صلح نوبل می گیرند. تفاوتی 
نمی کند پرز رئیس جمهور رژیم کودک ســوز اســرائیل باشد یا سان 
ســوچی رئیس جمهور مسلمان سوز میانمار. کلینتون رئیس جمهور 
آمریکا باشــد که دیویدیان را زنده زنده سوزاند یا قاتلی چون مسعود 
رجوی که در ترورهای کور خود کودکان آرمیده در بستر خواب ناز را 
هم زنده زنده سوزاند و یا آدم خواران تکفیری داعش. فرقی نمی کند 
جنایت جنایت است هر چند که دیده بان حقوق بشر هم از آنها باشد 
یا جایزه صلح نوبل هم مال خودشــان. در شــورای امنیت هم گعده 
گرگان برپاســت و حقوق بشر هم که در دهانشان می چرخد، چرندی 
بی معناســت. به آنجلینا خودشان و شیرین خودمان جایزه صلح نوبل 
می دهند. به سروش، جایزه دیده بان حقوق بشر، احمد شهید هم ایران 
را ناقض حقوق بشر می داند ولی تمام این جایزه ها گویی برای فعالیت 
علیه صلح و بشریت است و سیاسی است نه برای حقوق بشر و شر. در 
اروپا و آمریکا برای نجات یک گربه از کچلی دهها فیلم علمی می سازند 
و برای رهایی یک موش از درد دندان ساعتها فیلم هنری. برای احیاء 
اســرائیل به اغماء رفته هزاران مسلمان منطقه را با سگ هاری چون 
داعش به کام مرگ می فرستند ولی در یمن و فلسطین و بحرین و...، 
نوزادان را به جرم به دنیا آمدن ســلاخی می کنند و تکه پاره. مردم را 
به جرم آزادی خواهی تحریم می کنند و بمباران و سالهاســت که در 
جهان هولوکاست به راه انداخته اند. اسرائیلیان خودشان داستان استر و 
مردخای در زمان خشایارشا و کشتار هزاران هزار ایرانی توسط یهودیان 
را تاریخ می نامند و در ســالگرد کشتار ایرانی ها هر ساله جشن و عید 
می گیرند، انگلیسی ها در ایران بعد از جنگ جهانی اول هولوکاستی به 
راه انداختند که هزاران هزار ایرانی از قحطی جان دادند و بعد خودشان 

دم از هولوکاست می زنند.
از گذشته های دور تاکنون داســتان واقعی به آتش انداختن ابراهیم 
توسط نمرود و سوزاندن اصحاب اخدود و کودک کشی فرعون و آدم سوزی 
اروپاییان رنسانسی و... هر چند صد سال یکبار اتفاق می افتاد ولی الان تمام 

این اتفاقات را در مقاطع کوتاهی می بینیم و می شنویم.
انســانهایی که چون شیطان جنسشان از آتش شده، مردمان را زنده 
زنده می سوزانند و واهمه ای هم ندارند. نه از تعقیب و نه از مکافات عمل. 
آنها دشمنان مسلح خود را با این شیوه به قتل نمی رسانند بلکه این مردم 
عادی هستند که این گونه دردناک می میرند. دولت آمریکای دو سه دهه 
پیش، بیش از هفتاد نفر مرد و زن و بچه را در خانه ای به آتش می کشد به 
جرم اینکه دیویدی مسلکند. در میانمار، مسلمانان را زنده زنده چون هیزم 
و بدون گناه در آتش می اندازند و می ســوزانند و این کار توسط بوداییانی 
انجام می شــود که سالها از آرامش روحی آنها و آرامش بخشی ورزش های 
آنان برای ما گفته اند. در عراق و سوریه، موجوداتی انسان نما ولی از حیوان 
پست تر به نام داعش، مردمان را زنده زنده  در آتش می سوزانند و نام خدا 
می برند و... و در فلسطین اشغالی این قصه پر غصه دوران ما نیز صهیونیستها 
همیــن کار را کرده اند و تمام اینها در زمانی اتفاق می افتد که علم بدون 
خدا جهان را فراگرفته، صاحبان زر و زور و تزویر دم از تمدن و پیشرفت 
می زنند و از دهکده  جهانی با مدیریت واحد کدخدا ســخن می گویند و 
حال آنکه در هیچ دوره ای بشــر مثل امروز از انسانیت خود به دور نبوده 
اســت. و اصلا وقتی خود کدخدا آدم ســوز است چه انتظاری از نوکرهای 

دسته دومش هست؟
چند روز پیش بود که خبری ناگوار خواب و خوراک جهان را گرفت. 
صهیونیســتها »علی دوابشه« نوزاد هیجده ماهه فلسطینی را در خانه اش 
آتش زدند و زنده سوزاندند. نوزادی که در خانه که محل امن و امان است 
و در میان خانواده خود که مأمن اوســت و خانواده ای که ناظر او هستند. 
به جرم آنکه مســلمان است و یهودی نیست. به جرم آنکه در خانه خود 
زندگی می کند. چه حالی دارند آن خانواده و پدر و مادر اگر زنده بمانند. 
آنان که جایزه صلح نوبل گرفته اند و از طرف دیده بان حقوق بشر مفتخر 
شده اند گویی که هم کرند و هم کور. سازمان ملل و شورای امنیت و یونسکو 
و یونیسف و فائو و سایر دکان های دوز و کلک نیز که همگی کنیز و کلفت 
کدخدایند و بی اذن او لال. دبیر ســازمان ملل هم که توان دیدن و چشم 
گشودن ندارد. سفیران صلح هم که مشغولند و سران عرب هم که مست اند 
و مفتی های به دردنخورشان هم درگیر تجهیز انتحاری ها. پس ای آنان که 
نگران شیر مادر خوردن شیرخوارگان هستید چرا خاموشید؟ ای مادران 
چرا ساکتید و ای پدران چرا کاری نمی کنید؟ لااقل لعنتی به این کدخدا 
نثار کنید که جهان را به آتش کشــیده. صهیونیســت را نفرین کنید که 
آرام از جهانیان ستانده. دعایی کنیم تا خدا نجاتمان دهد و دادمان بگیرد 
و کدخدا و سگهای هار او را از ما رها کند. اللهم انا نشکو الیک فقد نبینا 

صلواتک علیه و اله و غیبه ولینا.1
کجاست پیغمبر رحمتی که برای ستاندن حق مظلوم از ظالم پیمان 
حلف الفضول بست؟ کجاست آن علی مرتضایی که تاب شنیدن جسارت 
به دختر یهودی را نداشت؟ کجاست ویران کننده بناهای شرک و نفاق؟ 
کجاست زنده کننده دین و اهل دین و در هم شکننده شوکت ستمکاران؟ 
کجاست نابودکننده اهل فسق و عصیان و ظلم و طغیان؟ کجاست آنکه 
نهال گمراهی و دشمنی از زمین بر می کند؟ کجاست نابود کننده متکبران 
سرکش؟ کجاست آنکه دوستان خدا را عزیز و دشمنانش را ذلیل خواهد 
کرد؟ کجاســت آن راه خدایی که انسانها را به خدا می رساند؟ کجاست 
صاحب روز پیروزی و برافرازنده پرچم هدایت در جهان؟ کجاســت آنکه 
پریشــانی های خلق را اصلاح و دلها را خشنود می سازد؟ کجاست آنکه  
از ظلم و ســتم امت بر پیغمبــران و اولاد پیغمبران دادخواهی می کند؟ 
کجاســت آنکه خدا بر متعدیان و ستمکاران پیروزش می کند؟ کجاست 
آنکه دعای خلق پریشــان و مضطر را اجابت می کند کجاســت امام قائم 
و فرزنــد محمد مصطفی)ص( و فرزند علی مرتضی و فاطمه زهرا؟ اللهم 
انا نرغب الیک فی دوله کریمه تعز بها الاسلام و اهله و تذل بها النفاق و 

الکفر و الصهیون و اهلهم.2
_______________________

۱-بارالهامابهدرگاهتوشکایتمیکنیمازفقدانپیغمبرت)صلواتالله
علیهوآله(وازغیبتامام)علیهمالسلام(

۲-خدایاماازتوامیدواشتیاقداریمکهدولتباکرامتآنامامزمانرابه
ظهورآوریواسلامواهلشرابهآنعزتبخشیونفاقوکفروصهیونیست

واهلآنهاراذلیلوخوارگردانی.

رئیسقوهقضاییهخواســتارپرهیزازافراطو
تفریطدرارزیابیتوافقهستهایدرداخلکشورشد
وافزود:ضمنبررسیوتوجهبهنقاطمثبتتوافق
هستهایدرعینحالبایدنقاطابهامومحدودیتها
نیزبررسیشودتاچیزیفراترازخطوطقرمزنظام

موردپذیرشقرارنگرفتهباشد.
بــه گزارش میزان، آیت الله صــادق آملی لاریجانی در 
جلســه دیروز مسئولان عالی قضایی با اشاره به روز حقوق 
بشر اسلامی به تبیین تفاوت دیدگاه های مبنایی حقوق بشر 
پرداخت و گفت: بحث حقوق بشر به لحاظ مبنای عقلانی 
و فلســفی و براساس نوع ایدئولوژی و نگاه به عوالم هستی 
متفاوت اســت و طبیعی است که وقتی جامعه ای به وجود 
خداوند متعال معتقد شد و وقتي او را در همه عوالم حاضر 
و ناظر دانســت و همه نعمات و فیوضات عالم را مستند به 
وي دید، نگاهش به حقوق بشــر نحوه خاصي خواهد بود 
و متفاوت اســت با حقوق بشری که براساس گرایش های 

غیرالهی بنا شده است.
حقوقبشرتحمیلینیست

رئیس دستگاه قضا تلاش غربی ها برای تحمیل حقوق 
بشر مورد قبول خود به جوامع مختلف را خلاف حقوق بشر 
کثرت گرا توصیف کــرد و گفت: حالا که جوامع نگاه هاي 
مختلفي به مقوله حقوق بشر دارند طبیعتاً کشورهای غربی 
حق ندارند نگاه حقوق بشری خود را به جوامع دیگر تحمیل 
کنند که این تحمیل خلاف عقلانیت و عدالت و حتی خلاف 

حقوق بشر است.
آیــت الله آملی لاریجانی تاکید کــرد: غربی ها با کدام 
منطق و بر چه مبنایی حقوق بشر تدوینی خود را به تمام 
دنیا تحمیل می کنند و اگر کســی آن را نپذیرفت توبیخ و 

تحریم می کنند.
رئیس دستگاه قضا استفاده ابزاری از حقوق بشر غربی ها 
را مسئله ای کاملا روشن و اثبات شده دانست و افزود: حتی 
در همین حقوق بشر ترسیمی غربی که در سطح دنیا حاکم 
و تحمیل شده است، در مقام اجرا نگاه های دوگانه و خلاف 
عدالت وجود دارد و کشورهای مدعی حقوق بشر غربی در 
سالهای اخیر همواره با اقدامات ضدانسانی و وحشیانه موجب 
کشته شدن هزاران نفر در کشورهای مختلف از جمله عراق 
و فلسطین و افغانستان شده اند که این امتداد جنایت های 

استعماري آنان در قرن هاي گذشته است.

آیت الله آملی لاریجانی افزود: غربی ها جمهوری اسلامی 
ایران را که در طول 35 ســال گذشته همواره و به صورت 
منظم انواع انتخابات برگزار کرده اســت محکوم می کند و 
حتی مدعی هســتند که رعایت حقوق مردم کشور خود را 
نمی کند در حالیکه در کشوری مانند عربستان و یا بحرین 
که حتی ســابقه برگزاری یک انتخابات هم ندارند، به نظر 

آنها مشکل حقوق بشری وجود ندارد!
رئیس قوه قضاییه با اشاره به اینکه بسیاری از گزارشهای 
ضدحقوق بشــری علیه ایران مغرضانه و مربوط به اجرای 
حدود الهی اســت که در تمام کشورهای اسلامی مشترک 
است، تصریح کرد: برخی از گزارش های مغرضانه غرب علیه 
ایران نیز از طریق اطلاعات و دروغ های طیف های مخالف و 
تروریستهای مخالف جمهوری اسلامی ایران است که این 
مطلب کاملا روشن شده است. به علاوه حتي گفته شده در 
گردآوری این گزارشها رشوه های کلان هم نقش داشته است.

سخنانیاوهسیاستمدارانغربی
دربارهتحریمهاومحدودیتها

آیت الله آملی لاریجانی افزود: مردم مسلمان ایران همواره 
علاقمند و پشتیبان کشور و دولت و حاکمیت خود بوده اند 
و رفتارهای نامعقول دشــمنان بر روی آنان تاثیر ندارد آن 
هم در حالی که می بینیم غربی ها با ســعودی هایی که به 
دنبال سیطره بر مردم یمن هستند، کاری ندارند و حتی از 
جنایتهای آنان علیه مردمی که می خواهند بدون وابستگی 

زندگی کنند حمایت هم می کنند.
رئیــس قوه قضاییه با طرح این پرســش که آیا مردم 
فلســطین و کودکان این کشــور که مظلومانه از ســوی 
صهیونیستها به آتش کشیده می شوند، حق زندگی ندارند 
و دارای حقوق بشر نیســتند افزود: پیشنهاد می کنیم که 
کشــورهای اسلامی خودشان در بحث حقوق بشر پیشگام 
باشند و با همکاری و همدلی حقوق بشر متناسب با مبانی 

اسلامی را تبیین کند.
آیــت الله آملی لاریجانی در ادامه با اشــاره به موضوع 
توافق هســته ای به ســخنان و موضع گیری های برخی از 
غربی ها اشــاره کرد و گفت: در این مدت سیاســتمداران 
غربی دوباره برخی حرف ها و سخنان یاوه را درباره تحریم ها 
و محدودیت ها مطرح کردند و این ســخنان نشان می دهد 
که مردم ومسئولان ما همچنان باید در این مسئله و سایر 
مســایل به اقتدار داخلی خود تکیه کنند و روی پای خود 

بایســتند چرا که اگر اقتدار کشور نبود مسئله هسته ای تا 
این مرحله پیش نمی رفت و خود غربی ها هم نشان داده اند 
که منطق شــان منطق قدرت و زور است و اذعان کرده اند 

که آنچه آنها را پای میز مذاکره کشاند، اقتدار ایران بود.
لزومبررسینقاطابهام

ومحدودیتهایتوافقهستهای
رئیــس قوه قضاییه حفظ قدرت و اقتدار کشــور را در 
مرحله اجرای توافق بسیار ضروری خواند و اظهار کرد: اگر 
می خواهیم در مقام اجرای توافق هم به خوبی پیش برویم 
باید اقتدار و وحدت ملی وانسجام بین مردم و مسئولان را 
حفظ کنیم و مردم، مســئولان، نظامیان همه و همه باید 

همچنان به هوش باشند.
آیت الله آملی لاریجانی خواستار پرهیز از افراط و تفریط 
در ارزیابی توافق هسته ای در داخل کشور شد و افزود: ضمن 
بررسی و توجه به نقاط مثبت توافق هسته ای در عین حال 
باید نقاط ابهام و محدودیت ها نیز بررســی شود تا چیزی 
فراتر از خطوط قرمز نظام مورد پذیرش قرار نگرفته باشد.

رئیس قوه قضاییه افزود: هرگونه ذوق زدگی نیز نادرست 
اســت و توقع این است که همه مسئولان و دلسوزان نظام 
منصفانه نسبت به این توافق اظهارنظر کنند و زحمات شبانه 
روزی تیم مذاکره کننده را نیز در نظر داشته باشند و آن را 

به راحتی زیرسوال نبرند.
آیت الله آملی لاریجانی اجرای دقیق توافق را با توجه 
به سابقه غربی ها در بر هم زدن توافقات بسیار مهم برشمرد 
و اعلام کرد: نقطه مهم و گام نهایی، اجرای توافق اســت و 
باید دقت شــود چرا که غربی ها نشان داده اند که در بر هم 

زدن مذاکره و نقض توافق ها ید طولایی دارند.
معلومنیستچرایکنهادصنفیپزشکی

اعلامعزایعمومیمیکند!
آیــت الله آملی لاریجانی بــا تاکید بر اینکه »کارکنان 
قضایی باید عدالت، تقوا و اخلاق حرفه ای را همواره رعایت 
کنند و این مســئله همیشــه مورد تاکید تمام مسئولان 
عالی قضایی است« افزود: تخلفات و جرایم احتمالی درون 
دســتگاه قضایی پس از گزارش مورد بررسي قرار مي گیرد 
و برخوردهای لازم نیز بــا آن صورت می گیرد و این رویه 
جاري و مســتمر دستگاه قضایي است. اما در عین حال در 
صورت وقوع هر حادثه ای تا هنگامی که صورت واقعی آن 
مشخص نشده است، »دفاع صنفی و هجمه های عجولانه« 

علیه دستگاه قضایی وجهی ندارد و موجب تاسف است.
رئیس قوه قضاییه با اشــاره بــه وقوع حادثه قتل یک 
پزشــک در اردبیل و به دنبــال آن موضوع پیش آمده در 
اســتان فارس با اعلام اینکه از نخستین ساعات وقوع این 
حوادث دســتورهای لازم پیگیری داده شده ونتایجی هم 
بدست آمده است افزود: وقتی چنین حادثه ای رخ می دهد 
کــه ابعاد مختلف دارد و باید صورت مســئله به دقت و با 
عدالت بررسی شود، چگونه است که یک نهاد پزشکی کشور 
اعــلام عزای عمومی می کند و حتي برخي آن را مرتبط به 
قوه قضاییه می کنند در حالیکه وقوع حادثه هیچ ربطی به 
دستگاه قضایی ندارد و فقط دستگاه قضا باید به دقت و با 

توجه به تمام ابعاد، آن را بررسی کند.
آیت الله آملی لاریجانی با اشــاره بــه این که رویکرد 
قــوه قضاییه حفظ احترام و کرامت انســانی و حقوق همه 
افراد حتی متهمان و محکومان اســت گفت: در خصوص 
حادثه بیمارســتانی در استان فارس برخی مسئولان به ما 
گفتند که اعلام کنید که قاضی را توبیخ خواهیم کرد و ما 
گفتیم که چنین کاری را نمی کنیم چرا که باید ابعاد قضیه 

مشخص شود.
رئیس قوه قضاییه افزود: این مسئله کاملا روشنی است 
که اگر برای کسی قراری صادر شد و در مقابل آن مقاومت 
کرد حتما با او برخورد قانونی صورت می گیرد البته دستبند 
زدن کار قوه قضاییه نیست بلکه از سوی ضابط قضایی و در 

مقام اجرای قانون انجام می شود.
آیت الله آملی لاریجانی با اشاره به اینکه اگر قرار باشد 
با وقوع هر حادثه ای که باید به آن رسیدگی شود هر صنفی 
هیجانی اعتراض کند و آن را رســانه ای نماید، سنگ روی 
سنگ بند نمی شود تاکید کرد: توصیه می کنیم که این گونه 
برخوردهای صنفی کنار گذاشــته شود و بدانیم که صنوف 
مختلف غیراز پزشــکان هم در این کشور زندگی مي کنند 
و لذا از همه آنها انتظــار می رود در برخوردها، منصفانه و 
متناسب با شان حرفه ای خود عمل کنند و اجازه دهند که 
دستگاه قضایی با دقت و طمانینه کار خود را به انجام برساند.

رئیس قوه قضاییه تاکید کرد: قطعا جریان سازی صنفی و 
رسانه ای آن هم با هدف تحت فشار گذاشتن دستگاه قضایی 
کار غلطی اســت گرچه قوه قضاییه با رویکرد حفظ حقوق 
احترام و کرامت انســانی افراد بــا هرگونه تخلف و جرمی 

برخورد خواهد کرد.

رئیسقوهقضاییه:

ذوق زدگی برای توافق هسته ای نادرست است

عضوهیئترئیسهمجلس:
انجام تغییرات در تأسیسات هسته ای

قبل از تصویب مجلس غیرقانونی است
عضوهیئترئیسهمجلسبابیاناینکهقبلازتصویبتوافقدولتنباید
تعهداتفنیخودرااجراکندگفت:جمعآوریسانتریفیوژهایمازادواصلاح
درفردووآبسنگیناراکقبلازتصویبتوافقدرمجلسغیرقانونیاست.
محمد دهقان در گفتگو با  مهر گفت: حقوق بین الملل در ایران از ابتدا به صورت 
دوگانه شکل گرفته است و قراردادهای بین المللی با تصویب مجلس قانونی می شود.

نماینده مــردم طرقبه و چناران تصریح کرد: تا زمانی که توافق هســته ای به 
تصویب مجلس نرسیده است، هرگونه اقدامی در اجرای توافق منطبق با قانون نیست.
عضو کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس گفت: دولت اگر فکر می کند توافق باید 
زودتر اجرا شــود باید در ارائه لایحه توافق به مجلس تسریع کند. مجلس از همان 
روزهای اول برای بررسی توافق اعلام آمادگی کرد و تشکیل کمیسیون مشترک به 
تصویب مجلس رسید و برای بررسی توافق منتظر ارائه لایحه از سوی دولت است.

عضو کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس ادامه داد: اگر توافق به تصویب مجلس 
رسید، دولت می تواند تعهدات خود را اجرا کند، وگرنه دولت اجازه ندارد خواسته های 
1+5 را عملی کند. زیرا تنها در صورت تصویب توافق، تعهدات لازم الاجرا است و در 
مقابل اجرای تعهدات از سوی ایران، طرف 1+5 نیز ملزم به اجرای تعهدات خود است.
عضو فراکسیون اصولگرایان مجلس تصریح کرد: تا زمانی که توافق هسته ای در 
مجلس شــورای اسلامی، شــورای عالی امنیت ملی و از آن سو در کنگره آمریکا به 
تصویب نرسیده است، دولت نباید تعهدات فنی خود را اجرا کند زیرا از سوی طرف 

مقابل هیچ تعهدی تا زمان تصویب قانونی توافق الزام آور نیست.
محمــد دهقان ادامــه داد: اگر دولت اقدامی برای جمع آوری ســانتریفیوژها، 
تاسیسات آب سنگین اراک یا فردو انجام دهد، تنها خساراتی است که به ایران وارد 

شده و این خسارات مابه ازای خارجی نخواهد داشت.
قراردادهایبینالمللینبایدزمینهسازسلطهبیگانهشود

نماینده مردم طرقبه و چناران با اشاره به اصول مختلف قانون اساسی که نمایانگر 
نگرانی تدوین کنندگان قانون اساســی در مورد قراردادهای بین المللی است، گفت: 
در برخی از اصول قانون اساسی تاکید شده که قرارداد بین المللی نباید زمینه سلطه 

بیگانگان را فراهم کند.
عضو هیئت رئیسه مجلس تاکید کرد: طبق اصل 153 قانون اساسی هیچ مرجعی 
اعم از مجلس و دولت حق امضای قرار دادی که موجب سلطه بیگانگان به امورات 
اساسی کشور شود مثل نیرو های مسلح و فرهنگ و اقتصاد کشور را ندارد اگر چنین 

قراردادی در مجلس تصویب شود در شورای نگهبان رد خواهد کرد.
وظایفمجلسرانمیتوانبهشورایعالیامنیتملیواگذارکرد
محمد دهقان با تاکید بر اینکه اجازه نداریم وظایف مجلس را به شــورای عالی 
امنیت ملی بدهیم، گفت: اگر قانون الزام وظایف مجلس را به شــورای عالی امنیت 
ملی واگذار می کرد، قطعا شورای نگهبان این قانون را رد می کرد، زیرا از نظر حقوقی 

این کار شدنی نیست.
نماینده مردم طرقبه و چناران ادامه داد: در زمان بررسی این قانون یکی از بزرگان 
مجلس می گفت، برای تطبیق مصوبات توافق با قانون الزام، توافق به مجلس بیاید که 
این اقدام با اصل ۷۷ و 125 قانون اساسی مغایر بود و اگر قانون الزام اینگونه تصویب 
می شد، قطعا توسط شورای نگهبان رد می شد زیرا ما نمی توانیم وظایف خود را به 

شورای عالی امنیت ملی واگذار کنیم.

رئیسجمهورکشورمانتاکیدکردباتوافقهستهای،
اصلکشوردرمسائلمنطقهایتغییرنمیکند.

حجت الاسلام حسن روحانی رئیس جمهور کشورمان  شب 
دوشنبه در گفت وگوی مستقیم تلویزیونی با مردم در 

در ابتدای سخنان خود، گفت: در مقام عمل ما دیدیم که 
مذاکره می تواند موفق باشد اما شرایط موفقیت آن مذاکره را 

یک ملت، یک رهبر و همه دست اندرکاران باید فراهم کند.
وی افزود: مقاومت ملت یک سرمایه بزرگ بود اگر مردم 

ایستادگی نمی کردند ما حتماً پیروز نبودیم.
اگرپیشرفتهستهاینداشتیم

درهمانزنجیرهاولناموفقبودیم
روحانی با بیان اینکه کار دانشــمندان ما یک دســتاورد 
بود، خاطرنشان کرد: اگر ما در زمینه هسته ای نمی توانستیم 
پیشرفت کنیم در همان زنجیره اول ناموفق بودیم و در زنجیره 
دومی که هم درست می کردیم به همین ترتیب در تولید آب 
سنگین ناموفق بودیم، در ساخت رآکتور نمی توانستیم حرکت 

کنیم و معنا نداشت که دنیا با ما مذاکره کند.
وی ادامه داد: انتخابات 2 سال پیش به تعبیر بنده یک نوع 
رفراندوم بود که چگونه ما باید حرکت کنیم و چگونه باید موفق 
شویم، همچنین بحث تعامل سازنده با دنیا و اینکه چگونه باید 
با دنیا رفتار کنیم و منطق و ادب ما چگونه باید باشد، در آن 

برهه از سوی مردم مشخص شد.
درشتگوییپیروزنمیشود

وی با بیان اینکه بنده در همان مصاحبه که با جنابعالی در 
شبکه 2 سیما داشتم، گفتم که درشت گویی پیروز نمی شود، 
بلکه درســت گویی پیروز خواهد شد، ادامه داد: ما راه منطق و 

درست گویی را برگزیدیم.
روحانی ادامه داد: قدم به قدم انجام این مذاکرات برای آن 
کســی که فن مذاکرات را بلد است قابل سنجش است، البته 
طرف مقابل ما مخصوصا برخی کشــورها، کشورهایی هستند 
که مردم ایران به آنها اعتمادی ندارند و با ملّت ایران خصومت 
داشته و هنوز هم ادامه دارد، اما درعین حال معنایش این نیست 
که اگر ما با یک کشوری مشکل داریم، نتوانیم با آن کشور روی 

یک هدف مشترک همکاری داشته باشیم.
درتوافقبهسههدفمهمخوددستیافتیم

وی خاطرنشــان کرد: این تفکر که ما در برابر دنیا دو راه 
بیش تر نداریم، یا تســلیم در برابر دنیا یا شکست دنیا است، 
منطق درستی پشت سر این حرف نیست؛ زیرا یک راه سومی 
هم وجود دارد و آن هم تعامل با دنیا اســت، البته این تعامل 
باید سازنده و در چارچوب منافع ملی و برُد  ـ برُد باشد و بنده 
نیز در این میان همواره معتقدم توافق برُدـ باخت اولا شدنی 

نیست، ثانیا اگر بشود پایدار نخواهد بود.
رئیس جمهور در پاسخ به این سوال که بسیاری در تحلیل 
مذاکرات می گویند ایران بمب اتم خود را فروخت و در عوض 
تلاش کرده که رونق اقتصادی و بحث مربوط به امنیت را بخرد، 
اما یک تحلیل دیگر وجود دارد و آن اینکه بعضی از نکات مثل 
اینکه زمینه برای بازرسی ها فراهم شود می تواند به عنوان یک 
خطر مطرح شــود که پیش روی ملت ایران و سیستم دفاعی 
کشور باشد، جمهوری اسلامی ایران در این موضوع چه موضعی 
را دنبال می کند که دچار چالش نشود، گفت: از نظر ما این امر 

درمصاحبهتلویزیونی

روحانی: اصول ما درباره مسائل منطقه ای تغییر نمی كند

کاملًا خیال پردازی و توهم اســت،  اساساً مسئله هسته ای که 
به یک معضل تبدیل شد به خاطر این بود که طرف مقابل ما 

احساس کرد ما دنبال ساخت بمب هستیم.
روحانــی با بیان اینکه به دســتاورد بزرگی رســیده ایم 
تصریح کرد: ما تحت فصل هفت منشور ملل متحد و ماده 41 
بودیم، وقتی کسی ذیل هفت می رود که سازمان ملل تشخیص 
می دهد طبق نظر آنان این کشور صلح و امنیت جهانی را تهدید 
می کند، پس ما قبل از قطعنامه 2231 به عنوان تهدیدکننده 
صلح و امنیت جهان از نظر سازمان ملل بودیم اما، امروز طبق 
همین قطعنامه به عنوان کشوری هستیم که به دنبال فناوری 
صلح آمیز هسته ای هستیم و این قطعنامه بر همکاری کشورها 
با ایران تاکید می کند بنابراین دیروز ما از نظر آنان تهدیدکننده 

بودیم و امروز کشوری هستیم که باید با ما تعامل شود.
هیچگاهاسرارنظامیمانرامعاملهنمیکنیم

وی ادامه داد: معمولا صدا و ســیما از صبح تا شب درباره 
برجام می گوید، اگر هست بگویید کدام کشور است با منطق 
از فصل هفت خارج شــده است؟ ما حقوق هسته ای را تثبیت 
کردیم، در همین قطعنامه تحریم ها برداشــته شــده، حقوق 
ما تثبیت شــده اســت، پس ما به سه هدف که همانا تثبیت 
حقوقمان، خروج از فصل هفت منشــور ملل متحد و تحریم 
رسیده ایم.طرف مقابل می گوید که پیروزی را بدست آورده ام و 
ایران را برای رسیدن به بمب اتم یک سال به تاخیر انداخته ایم.
روحانی خاطر نشــان کرد: اینکه شــما می گویید شاید 
برخی ها نگران نظارت ها باشند، باید بگویم که ما چیز عجیبی 
را قبول نکردیم آنچه که ایران قبول کرده ان پی تی و پادمان 
بوده است. آنچه که امروز به بعد در اجرای این توافقنامه است، 
پروتکل الحاقی است ما فقط قبول نکردیم بیش از 140 کشور 
قبول کرده اند آنچه در کشورهای دیگر اجرا شده در اینجا هم 
اجرا می شود. هیچ کس در دنیا امنیت ملی خودش را معامله 
نمی کند اسرار نظامی خود را معامله نمی کند. ما نمی خواهیم که 
کوچک ترین اسرار و سر ملی و نظامی ما حتی اصرار اقتصادی و 
تجاری ما نه در این توافق بلکه در هر توافقی خدشه دار شود.

رئیس جمهور یادآور شد: برای اینکه مردم عزیز ما بدانند 

ما در سلاح های استراتژیک و در تقویت بنیه دفاعی ما کاری 
که دولت در این دو ســال انجام داده، من در اینجا می خواهم 
به مردم ایران عرض کنم، چون بعضی ها گوشــه به اندازه 80 
درصد ده ســال قبل است. یعنی آنچه در ده سال قبل انجام 
گرفته، این دولت ظرف دو ســال 80 درصد آن ده سال سلاح 
لازم را آماده کرده، تجهیــزات لازم را آماده کرده، انبار کرده 
اســت.در زمینه هسته ای نیز اولین تست مکانیکی )IR8( که 

بزرگ ترین دستاورد ماست در این دولت انجام شده است.
بههیچعنواناجازهتضعیف
قدرتدفاعیمانرانمیدهیم

روحانی ادامــه داد: در عین حال این قطع نامه هیچ گونه 
محدودیتی برای ما ایجاد نمی کند. بیانیه جمهوری اســلامی 
ایران بعد از این قطع نامه به صراحت عنوان کرده که ما به هیچ 
عنوان امنیت ملی و قــدرت دفاعی مان را اجازه نخواهیم داد 
تضعیف شود و طبق این قطع نامه قدرت موشکی ما نیز تهدید 
نمی شود؛ چراکه این قطع نامه می گوید موشکی که دیزاین شده 
و برای حمل کلاهک هسته ای طراحی شده باشد. ما که هیچ 
وقت چنین دیزاینی نداریم و نخواهیم داشت؛ چراکه به دنبال 

بمب هسته ای نیستیم.
روحانی خاطرنشــان کرد: من به مردم قول داده ام که تا 
پایــان این دولت که با حمایت مردم به تورم یک رقمی پایدار 
خواهیم رســید که آرزوی 40 ساله این مردم است. در زمینه 
رشد اقتصادی نیز البته ما امسال به خاطر کاهش قیمت نفت 
و تحریم خیلی تحت فشار بودیم و سال آینده شرایط ما تغییر 

خواهد کرد و ما می توانیم از این مشکلات عبور کنیم.
کاسبانتحریمازاینتوافقعصبانیهستند

وی خاطرنشــان کرد: وقتی ما کالایی را به کشــور وارد 
می کردیــم قیمت خرید آن کالا برای مــا 20، 25 و یا حتی 
گاهــی 40 درصد گران تر تمام می شــد و این از جیب مردم 
هزینه می شد، البته این وضعیت سود زیادی را برای کاسبان 
تحریم به همراه داشت. کاسبان تحریم در دوبی، اروپا، چین و 

تهران بودند که البته آنها از توافق عصبانی هستند.

پسازاجرایتوافقبلافاصله
تمامتحریمهایاقتصادیلغومیشود

رئیس جمهور اظهار داشــت: در این توافق پس از اجرایی 
و عملیاتی شدن آن بلافاصله تمام تحریم های اقتصادی اعم از 
تحریم مالی، بانکی، بیمه، حمل ونقل، پتروشیمی و.. لغو می شود.

روحانی اضافه کرد: تمام روســایی که بعد از توافق با من 
تلفنی صحبت کردند و یا کسانی که نامه نوشتند، خوشحالی 
خود را ابراز کردند. همه دنیا از این امر خوشــحالند جز یک 
عده جنگ طلب و یک عده صهیونیست که غاصب و اشغالگرند.

رئیــس دولت یازدهم با بیان اینکه ما تاکنون جلســات 
اقتصادی متعددی را داشتیم گفت: بعضی ها فکر می کنند ما 
رفت و آمد با خارجی ها را خیلی دوست داریم و به قول عامه 
مردم دلمان برای این کار لک می زند. در حالی که این حرف 
صحیح نیست. آنچه که ما می خواهیم اشتغال جوانان و رونق 

اقتصادی است.
سیاستماهماناقتصادمقاومتیخواهدبود

روحانی با طرح این سوال که اقتصاد مقاوتی چیست اظهار 
داشــت: اقتصاد مقاومتی یعنی درون زا بودن و برون نگر بودن 
ما باید در همین جهــت تولیدات را افزایش داده و همچنین 
میــزان صادرات غیرنفتی را اضافه کنیم و ان شــاءالله این کار 

انجام خواهد شد.
وی تأکید کرد: بنده وقتی در جاهایی که دســتگاه های 
اجتماعی ما به برخی دلایل می خواســتند این شــبکه های 
اجتماعی را تعطیل کنند مخالفت می کردم و الان هم مخالف 
هستم و می گویم اگر مشکلی است باید به دنبال راه حل دیگری 
باشیم. البته ما به دنبال طرح های هوشمند هستیم و برای اینکه 
هم امنیت اخلاق مردم و دید و بچه های مردم حفظ شود. البته 
این شبکه های اجتماعی کارهای بسیار عظیم و بزرگی را درحین 

انجام این توافق کردند.
انتقادمنصافهحقمردماست

روحانــی ادامه داد: آن هایی که در هر کجایی نقد کردند 
انتقاد منصفانه حق مردم اســت. امــا تخریب، دروغ ، اغراق و 
مبالغه،  اتهام، تشویش اذهان عمومی از ملت ما باید مبرا باشد 
البته ملت ما مبراست و اقلیت بسیار کمی شاید در این مسیر 

باشد که ان شاءالله خداوند آن ها را هدایت می کند.
وی با تاکید بر اینکه پیروزی ما در این توافق تنها اقتصادی 
و سیاســی و حقوقی نیست، افزود: ما از لحاظ فرهنگی پیروز 
شــدیم و در دنیا اثبات کردیم گفتمان تعامل پیروز است و ما 

چرخش گفتمانی را در منطقه و جهان به وجود آوردیم.
اصولمادربارهمسائلمنطقه

هیچگاهتغییرنمیکند
به گزارش فارس رئیس جمهور همچنین در پایان در پاسخ 
به این سوال مجری که گفت الان که رفت و آمدهای دیپلماتیک 
افزایش یافته و متقابلا بحث های منطقه ای وحود دارد وشــما 
دیدگاههایی را در خصوص بحث های یمن،  سوریه، فلسطین، 
عراق و افغانستان دارید آیا در فضای جدید این معادلات تغییر 
پیدا خواهد کرد یا خیر اظهار داشــت: ما یک اصولی داریم و 
تغییر نخواهد کرد و در این مذاکرات هم مشخص شد که این 

اصول تغییر نکرده است.

یکروزنامهچینیبااشارهبهموضوعاتمطرحشده
درخصوصپروندههســتهایایراندرگزارشیتاکید
کردکهمشــکلآمریکاباایرانهستهاینیست،بلکه

ایدئولوژیکاست.
روزنامه چینی، انگلیســی زبــان »چاینا دیلی« 
در گزارشــی نوشت: توافق هسته ای برای اوباما یک 

رویا بود.
در ادامه گزارش آمده اســت: آمریکا به دنبال نفت ایران 

برای جبران کمبود بازار جهانی است.
به گزارش فارس،چاینا دیلی افزود: ریشه مسئله هسته ای 
ایــران را می تــوان در تفاوت های اید ئولوژیــک میان ایران و 

غرب یافت.
ایــن گزارش می افزاید: حتی با وجــود پایبندی ایران به 
وعده هایش برای از بین بردن سانتریفیوژها و بستن تجهیزات 
غنی ســازی اورانیوم خود، امکان حل شدن چنین تفاوت های 

اید ئولوژیکی غیرمحتمل است.

تحریمخطلولهایران-پاکستان
همچنانبرقراراست!

»پاکســتان هرالد« نیز در گزارشی نوشت: وزارت خارجه 
آمریکا در واکنش به اســتقبال مقامات پاکســتانی از توافق 
هسته ای اعلام کرد که علیرغم این توافق تحریم ها علیه خط 

لوله ایران-پاکستان هنوز برقرار است.
بر اســاس این گزارش، »مارک تونر« ســخنگوی وزارت 
خارجه آمریکا گفت: لغو تحریم ها برای انجام معاملات تجاری 
با ایران هنوز آغاز نشده است. تونر افزود: ما هنوز ایران را برای 
تجارت باز نمی دانیم و هیچ کاهش تحریم های جدید فراتر از 
کاهش تحریم های بسیار محدود طبق برنامه اقدام مشترک که 

از ژانویه 2014 تعیین شده است، وجود ندارد.
وی در ادامه گفت: وقتی ایران گام های کلیدی هسته ای 
خود را بردارد و به روز اجرا برسیم، آن هنگام کاهش متناسب 

تحریم های مرتبط با برنامه هسته ای ایران، خواهیم داشت.
ســخنگوی وزارت خارجه آمریکا افــزود: اگر قبل از روز 

اجرای توافق، پیشرفت هایی در مذاکرات با ایران در خصوص 
معاملات یا هر فعالیت  دیگری که هنوز تحت تحریم اســت، 
صورت بگیرد، آن هنگام ما بطور کامل تحریم های خود را اجرا 

و عملی خواهیم کرد.
سناتورهایآمریکایی:اطلاعازمحتوای
توافقکافینیست،متنرامیخواهیم!

به گزارش خبرگزاری ها، »تام کاتن« سناتور جمهوری خواه 
و »مایــک پومپئو« عضو جمهوری خــواه مجلس نمایندگان 
آمریکا در یادداشتی در روزنامه »وال استریت ژورنال« نوشتند: 
اطلاع از محتوای توافق ایران و آژانس کافی نیســت، متن آن 

را می خواهیم.
در ادامه یادداشــت آمده است: رئیس جمهور انتظار دارد 
کنگره بدون آنکه دولت بطور کامل محتوای توافق را به مردم 

آمریکا اعلام کند، در مورد آن رأی گیری کند.
این یادداشت می افزاید: براساس مصوبه کنگره، دولت ملزم 
است که هر توافقی را که در کنار توافق اصلی، »بین ایران و هر 

طرف دیگری« منعقد شده، برای بررسی به نمایندگان ارائه دهد.
خبرگــزاری رویترز در گزارشــی اعلام کــرد: طرفداران 
توافق هســته ای از این مســئله اطمینــان دارند که حمایت 
کافــی دموکرات ها موجب خواهد شــد این توافــق از روند 
بازنگری کنگره نجات یابد، هر چند مخالفت شدیدی از سوی 
جمهوریخواهان مطرح شــده و لابی های زیادی در مخالفت با 
این توافق آغاز شده است. »نانسی پلوسی« نماینده دموکرات 
کنگره در این خصوص گفت:از این مسئله مطمئن هستم که 
اگر جموریخواهان قطعنامه ای را برای رد توافقنامه هســته ای 
به تصویب برسانند، وتوی مورد انتظار باراک اوباما در خصوص 

این قطعنامه، پایدار خواهد ماند.
پلوسی افزود:حداقل 44 دموکرات در مجلس نمایندگان 
آمریــکا و 13 دموکرات در ســنا، باید بــه جمهوریخواهان 
بپیوندند تا وتوی اوباما را رد کنند. در حال حاضر تعداد زیادی 
از دموکرات هــای مجلس نمایندگان به من گفته اند که وتوی 

اوباما پایدار خواهد ماند.

چاینادیلی:

مشکلآمریکاباایران
هستهاینیستایدئولوژیکاست

بقیهازصفحه۲
نماینده مردم تهران در مجلس اظهار داشــت: باید به این نکته توجه کنیم که 

آیندگان درمورد تصمیم گیری های ما قضاوت خواهند کرد.
بهرهبرداریانتخاباتیوحیثیتیشدنتوافق

بهدلیلگرهزدناموراساسیمملکت
»سید حسین نقوی حسینی« نماینده مردم ورامین در مجلس شورای اسلامی 
در مصاحبه با خبرنگار کیهان گفت: موضع گیری و برخورد دولت با منتقدین از دو 
آبشخور برخاسته است؛»بهره برداری انتخاباتی« و »حیثیتی شدن توافق به دلیل گره 

زدن امور اساسی مملکت به این موضوع«.
نقوی حسینی در ادامه گفت: دولتی ها به دنبال سیاسی کردن موضوع هسته ای 

با هدف بهره برداری انتخاباتی هستند.
عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس خاطرنشان کرد: حیثیتی شدن توافق به دلیل 
گره زدن امور اساســی کشور به موضوع توافق هسته ای، عاملی اساسی در برخورد 

تند با منتقدان و ایجاد خفقان رسانه ای است.
نماینده مردم ورامین در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: وقتی آقای روحانی 
آب خوردن را و دیگری ازدواج جوانان را و نفر دیگری از دولت اشــتغال را به توافق 
وصل می کنند،بنابراین حالا نمی خواهند که توافق و اجرای آن دچار مشکل می شود؛ 

چون اگر مشکل ایجاد شود نخواهند توانست پاسخگوی مردم باشند.
نقوی حسینی اظهار داشــت: رهبر معظم انقلاب نقد را لازم دانستند و تاکید 
کردند که منتقدین صریح و روشن مسائل را بیان کنند تا همه به سمت منافع ملی 

حرکت کنیم.
بهگونهایفضاسازیمیکنندکههرکسدلواپساست

پساسرائیلیاست!
عضو کمیســیون امنیت ملی مجلس افزود: آقای روحانی در گفت و گوی زنده 
تلویزیونی یکشنبه شب گفت جز یک سری افراطی غربی و اسرائیلی ها بقیه از توافق 
خوشــحالند. پس باید نتیجه بگیریم که هرکس دلواپس باشد یا اسرائیلی است یا 

افراطی غربی و کسی نباید دلواپس توافق باشد! 
نقوی حســینی تصریح کرد: بنده به عنوان یک متخصص در کمیسیون امنیت 
که از ابتدا مسئله هسته ای را دنبال کرده ام و خطوط قرمز را می شناسم، وقتی به 
برنامه جامع اقدام مشترک)برجام( تامل می کنم و قطعنامه و ده ها تهدید و محدودیت 
را می بینم و احســاس می کنم که برای همیشــه فضای علمی کشور تحت کنترل 

قدرت های سلطه گر قرار خواهد گرفت، نگران می شوم.
عضو کمیســیون امنیت ملی مجلس اظهار داشــت: علیرغــم تهدیدها و خط 
کشــی های مســئولین دولتی، ما هیچگاه تحت تاثیر قرار نخواهیم گرفت. ما قسم 

خورده ایم که از منافع ملی دفاع کنیم و نگاه انتخاباتی نیز به این موضوع نداریم.
نماینده مردم ورامین در مجلس در خاتمه گفت: حضرت آقا در پاســخ به نامه 
رئیس جمهور تاکید داشــتند که باید برجام مورد بررسی دقیق قرار گیرد و مراحل 

قانونی خود را طی کند.

هاشمیپایبهمیدانانتخاباتیدیگرمیگذارد
هاشمی رفسنجانی در گفت و گویی با یک هفته نامه اعلام کرد که قصد 
دارد در انتخابات مجلس خبرگان کاندیدا شــود. رئیس مجمع تشــخیص 
مصلحت نظام در پاسخ به سئوالی در مورد اهمیت دو انتخاباتی آتی )مجلس 
و خبرگان( گفت: این دو انتخابات بسیار مهم و جزو مهمترین انتخابات ما 
هســتند. هرکس تعهد اسلامی و ملی دارد، باید خودش را آماده کند و در 

انتخابات حضور داشته باشد.
مجلسباگرانی۱۸قلمکالایاساسیمخالفاست

محمدعلی پورمختار رئیس کمیسیون اصل 90 مجلس شورای اسلامی 
از دستور گرانی 6 درصدی 18 مورد از اقلام اساسی توسط دولت به شدت 
انتقاد کرد و اظهار داشــت: ما شــدیدا مخالف این طرح هستیم زیرا دلیل 

موجهی برای اجرای این طرح وجود ندارد.
معرفیمسئولجدیدسازمانبسیججامعهعشایری

طی حکمی از سوی رئیس سازمان بسیج مستضعفین، سرهنگ علی پاشا 
محمدی بعنوان مسئول جدید سازمان بسیج عشایری معرفی شد.

دوسالپیشدرهمینروز

روحانی: پناه می برم به خدا
از بستن دهان منتقدان!


